



Obra REFORMA DO GINÁSIO E MELHORIAS NO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE DE BARRA BONITA	Área: 2756,82 m² Endereço: Comunidade De Barra bonita, Nova Esperança do Sudoeste - PR, 85635-000	Bancos SINAPI - 11/2023 - Paraná ORSE - 10/2023 - Sergipe SEDOP - 10/2023 - Pará SUDECAP - 07/2023 - Minas Gerais	B.D.I. 25,92%
--	---	---	----------------------

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	MAT.	MAT.
1			DEMOLIÇÃO				509,44
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m ²	1,2	279,46	335,35
1.2	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m ³	1,56	69,29	108,10
1.3	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m ²	11,97	3,22	38,54
1.4	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m ²	3,3	8,32	27,45
2			QUADRA DE ESPORTES				80.534,42
2.1	102506	SINAPI	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M	211,96	4,62	979,26
2.2	102494	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	m ²	1023,8	53,44	54.711,88
2.3	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m ³	0,78	529,49	413,00
2.4	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	11,97	1.408,64	16.861,42
2.5	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m ²	38,49	22,60	869,87
2.6	94572	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDRO), COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m ²	3,3	847,13	2.795,53
2.7	94590	SINAPI	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	8,2	20,16	165,31
2.8	2427	ORSE	Rede para trave de futebol de salão (Futsal)	par	1	293,07	293,07
2.9	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m ²	38,49	4,08	157,04
2.10	13059	ORSE	Passarinheira polipropileno universal para proteção de telhado	m	142,2	11,73	1.668,01
2.11	18.02.13	SUDECAP	REDE VOLEY COM MASTROS DE TUBOS F.G. D=76MM	CJ	1	1.620,03	1.620,03
3			CAMPO DE FUTEBOL				153.561,16
3.1	2459	ORSE	Demarcação de campo de futebol com utilização de cal	m	262	1,38	361,56
3.2	18.02.08	SUDECAP	TRAVE FUTEBOL CAMPO F.G. D=100MM REDE NYLON DUPLO	UN	2	3.906,20	7.812,40
3.3	74244/001	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m ²	840	173,08	145.387,20
4			SERVIÇOS FINAIS				10.321,52
4.1	061458	SEDOP	Painel em ACM - Estruturado (fachadas)	m ²	14,4	583,82	8.407,01
4.2	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	1023,8	1,87	1.914,51

TOTAL MATERIAL 244.926,54